
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας είκοσι τρι-
ών ευρώ (23,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
του ΣΟΦΙΑΝΟΥ Κωνσταντίνου προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44165οικ./29-8-2023 
(ΑΣΕΠ 26) προκήρυξης διαγωνισμού – Παρά-
ταση προθεσμίας υποβολής δικαιολογητικών, 
υποψηφίων για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή 
Δικαστικών Λειτουργών που πρόκειται να κατα-
λάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων, που κα-
τοικούν στις Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας, 
Σποράδων, Καρδίτσας, Τρικάλων και Λάρισας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./206/12721 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπ. αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου για την έγκριση προγραμματισμού προσλή-

ψεων έτους 2022.

11. Τα υπό στοιχεία Φ/85584/Ζ2/28.07.2023, Φ/86366/

Ζ2/31.07.2023 και Φ.1/122.1/88947/Ζ2/07.08.2023, έγ-

γραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα (10) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, ως εξής:

- ένα(1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-

τικής Αττικής,

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-

τρών,

- ένα(1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Ελληνικό Μεσογει-

ακό Πανεπιστήμιο,

- ένα(1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πανε-

πιστήμιο Θεσσαλονίκης,

- ένα(1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πολυτεχνείο Κρήτης,

- ένα(1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πει-

ραιώς,

- ένα(1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδι-

στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5407

60857

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.11 23:01:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60858 Τεύχος B’ 5407/11.09.2023

- ένα(1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πάντειο Πανεπιστή-
μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 (2) 

 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας είκοσι τρι-
ών ευρώ (23,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
του ΣΟΦΙΑΝΟΥ Κωνσταντίνου προς την Ελληνι-
κή Αστυνομία.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/301-α/08-09-2023 
απόφαση του Αστυνομικού Διευθυντή Πειραιά της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του 
ΣΟΦΙΑΝΟΥ Κωνσταντίνου του Θεοδώρου, κάτοικου 
Ύδρας Αττικής, με ΑΦΜ 130331903/Α’ Δ.Ο.Υ. Πειραιά, 
προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς 
το Αστυνομικό Τμήμα Ύδρας της Διεύθυνσης Αστυνο-
μίας Πειραιώς, εκτιμώμενης αξίας είκοσι τριών ευρώ 
(23,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., που αφορά 
σε μία (1) φορητή ηλεκτρονική ζυγαριά, μάρκας MINI 
CRANE SCALE, ζύγισης βάρους από μηδέν (0) έως 
διακόσια (200) κιλά, χρώματος μαύρου, με σειριακό 
αριθμό 8088, προς κάλυψη των αναγκών επιτόπιας 
ζύγισης φορτίου ιπποειδών ζώων εργασίας κατά την 
διενέργεια ελέγχων. 

 Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΧΙΣΜΕΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 45789οικ. (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44165οικ./29-8-2023 
(ΑΣΕΠ 26) προκήρυξης διαγωνισμού – Παρά-
ταση προθεσμίας υποβολής δικαιολογητικών, 
υποψηφίων για την εισαγωγή στην Εθνική Σχο-
λή Δικαστικών Λειτουργών που πρόκειται να κα-
ταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων, που κα-
τοικούν στις Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας, 
Σποράδων, Καρδίτσας, Τρικάλων και Λάρισας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 55Α, 55Ζ, 55Η, 55Θ, 55Ι, 55ΙΑ, 55ΙΒ και 

55ΛΣΤ του ν. 4871/2021 (Α’ 246).
2. Την υπ’ αρ. 44165 οικ./29-08-2023 (ΑΣΕΠ 26) προκή-

ρυξη διαγωνισμού, για την εισαγωγή στην Εθνική Σχολή 
Δικαστικών Λειτουργών, εκπαιδευόμενων που πρόκει-

ται να καταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλλήλων του 
κλάδου Γραμματέων των κατηγοριών Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ) και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).

3. Την υπ’ αρ. 38991οικ./08-09-2023 (Β’ 5382) απόφαση 
για αναστολή λειτουργίας των δικαστηρίων και εισαγγε-
λιών που έχουν την έδρα τους στις Περιφερειακές Ενό-
τητες Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδίτσας και Τρικάλων, 
καθώς και του Ειρηνοδικείου Φαρσάλων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 
χρονικό διάστημα από 8 έως και 13 Σεπτεμβρίου 2023.

4. Την υπ’ αρ. 38993οικ./09-09-2023 (Β’ 5385) απόφαση 
για αναστολή λειτουργίας των δικαστηρίων και εισαγγελι-
ών που έχουν την έδρα τους στην Περιφερειακή Ενότητα 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, πλην του Ειρηνοδι-
κείου Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
του οποίου η λειτουργία έχει ήδη ανασταλεί δυνάμει της 
υπ’ αρ. 38991οικ./08-09-2023 (Β’ 5382) και ρύθμιση δικο-
νομικών και λοιπών ζητημάτων που προκύπτουν από την 
αναστολή λειτουργίας των δικαστηρίων και εισαγγελιών 
που έχουν την έδρα τους στην Περιφερειακή Ενότητα 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το χρονικό δι-
άστημα από 9 έως και 13 Σεπτεμβρίου 2023, πλην του 
Ειρηνοδικείου Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας του οποίου η λειτουργία έχει ήδη ανασταλεί 
δυνάμει της υπ’ αρ. 38991οικ./08-09-2023 (Β’ 5382).

5. Το υπ’ αρ. 4028/11-9-2023 έγγραφο της Εθνικής Σχο-
λής Δικαστικών Λειτουργών περί παράταση της προθε-
σμίας υποβολής δικαιολογητικών, υποψηφίων για την 
εισαγωγή στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών 
που πρόκειται να καταλάβουν θέσεις δικαστικών υπαλ-
λήλων, που κατοικούν στις Περιφερειακές Ενότητες Μα-
γνησίας, Σποράδων, Καρδίτσας, Τρικάλων και Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 44165 οικ./29-08-2023 
(ΑΣΕΠ 26) προκήρυξης διαγωνισμού, για την εισαγωγή 
στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών, εκπαιδευό-
μενων που πρόκειται να καταλάβουν θέσεις δικαστικών 
υπαλλήλων του κλάδου Γραμματέων των κατηγοριών 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΤΕ), λόγω της εξελισσόμενης κακοκαιρίας 
με την ονομασία «Daniel», ως ακολούθως:

Στο τέλος του κεφαλαίου Β «Αιτήσεις και Δικαιολο-
γητικά-Προθεσμία Υποβολής Αιτήσεων», προστίθεται 
εδάφιο ως εξής:

«Ειδικότερα για όσους υποψηφίους κατοικούν στις 
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας, Σποράδων, Καρ-
δίτσας, Τρικάλων και Λάρισας της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, τα προβλεπόμενα στο ως άνω κεφάλαιο Β. της 
προκήρυξης δικαιολογητικά με αριθμούς 5. Ποινικό 
Μητρώο, 6. Πιστοποιητικό περί μη άσκησης ποινικής 
δίωξης, 7. Πιστοποιητικό περί μη θέσης σε δικαστική 
συμπαράσταση και 9. Ιατρικές γνωματεύσεις α) για την 
σωματική και β) για την ψυχική υγεία του υποψηφίου, 
και μόνον, μπορούν να υποβληθούν και μετά τη λήξη της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων (14-9-2023), ήτοι 
μπορούν να υποβληθούν μέχρι και 23-9-2023».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60859Τεύχος B’ 5407/11.09.2023

Στο τέλος της παρ. 1 του κεφαλαίου Γ «Πίνακες υπο-

ψηφίων- Ενστάσεις - Χρόνος έναρξης του Διαγωνισμού», 

προστίθεται εδάφιο ως εξής:

«Ειδικότερα για όσους υποψηφίους κατοικούν στις 

Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδί-

τσας, Τρικάλων και Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

ο έλεγχος των αιτήσεων των υποψηφίων από τη Διευ-

θύντρια Κατάρτισης και Επιμόρφωσης των Δικαστικών 

Υπαλλήλων, διενεργείται εντός μίας (1) ημέρας από τη 

λήξη της προθεσμίας υποβολής των ως άνω δικαιολο-

γητικών με αριθμούς 5, 6, 7 και 9, κατά σύντμηση της 
οριζόμενης στην προκήρυξη δεκαήμερης προθεσμίας, 
για λόγους ανωτέρας βίας (εξελισσόμενη κακοκαιρία με 
την ονομασία «Daniel)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60860 Τεύχος B’ 5407/11.09.2023

*02054071109230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


